vere effect⁹. qui nō esset nisi actiū essz appo
 ximatū passiuo. q̄ frustra ponūtur tales respe
 ctus. Si dicat q̄ tales respectus cōsequant̄
 talia absoluta. Contra. nulla apparet rō q̄re
 sit necesse eos consequi. 7 ita cū nō sit experie
 tia qz cōsequant̄ nō debēt cōsequi poni p̄pter
 rōem. Pretea. de q̄n p̄bo idē. qz si sit talis re
 spect⁹ in isto qd̄ habet q̄n. cū fm̄ oēs opz pone
 re terminū cuiuslibet respect⁹. q̄ro de termino
 7 videt nō posse poni nisi tēpus. s. tēpus mul
 toz talitū est p̄teritū. q̄ nō terminat talē rez rea
 lē. Sicut mirū est qz ideo qz iste fuit beri oz po
 nere in isto aliqua re quā nō habuissz nisi fuis
 set beri. Sicut eadez rōe qua oz ponere talē qz
 fuit beri. eadē rōe opz ponere talē. qz erit cras
 qd̄ est absurdū. tū qz tūc nullū esset futurū cō
 tingens. p̄batio p̄ne. qz oīs p̄positio de inesse
 de p̄senti ānūcians esse existere de aliq̄ re sim
 plici est determinate vera vel determinate falsa.
 ita qz post illud in stas i quo est determinate ve
 ra p̄pō de p̄terito exprimēs ipam fuisse veraz
 est necessaria. sicut si bec sit semel vera. sortes
 est. s. erit postea necria. sortes fuit. ita qz etiaz
 fm̄ theologos. de nō pōt facere eā esse falsaz.
 q̄ si bec res q̄ est respect⁹ ad diē crastinā sit ve
 ra res distincta ab oib⁹ alijs. oz qz bec sit mō
 vera determinate. vel determinate falsa. bec res
 est. ita qz si sit vera. p̄pō de p̄terito erit postea
 necessaria. 7 si sit falsa p̄pō de p̄terito pro illo
 instati erit impossibilis. sicut si bec mō sit falsa.
 sortes est i a. bec erit postea impossibilis. sortes
 fuit in a. vel bec erit necessaria. sortes nō fuit i
 a. Sz illud p̄ns ē falsuz. qz si bec sit determinate
 vera. bec res est. tūc quero. aut necessario erit
 cras aut nō. si sic. habeo p̄positū qz nullū est ta
 le futurū cōtingens. Si nō. q̄ pōt nō esse cras
 ponat̄ in esse. 7 nō sequit̄ impossibile. sed sequit̄
 nō erit cras. vel nō erit tali die. puta a. s. illud
 p̄ns est impossibile sicut p̄batuz est. Si aut̄ ista
 bec res demonstrādo tale q̄n. sit determinate fla.
 q̄ nō pōt esse cras p̄pter idē argumētū. Pre
 terea. de vbi de quo magis videt ostēdo qz nō
 sit talis respect⁹. Primo. qz nō esset ponēdus
 talis respect⁹ nisi vt saluet̄ motus localis. qz
 scz oporteret p̄ oēm motū aliqd̄ acq̄ri vel dep
 di. Sz p̄p̄ hoc nō oportet ponere tales respe
 ctū. qz celū vel vltia sphaera mouet̄ localiter. 7
 tū nullū nouū vbi acq̄rit. qz nō est aliqd̄ corp⁹
 circūscribēs vltimā sphaerā. qd̄ poterit eē fini
 nus ill⁹ respect⁹. Et si dicat qz habet diuers
 sum respectū ad centriū. qz terra q̄scit in mes
 dio circa quā mouet̄ celū. Lōra. ex isto habet
 tur p̄positū. qz mot⁹ localis pōt eē sine acq̄
 sitione talis vbi. qz manifestū est qz celū nō est
 in terra sic in loco. q̄ nō est in tali vbi. Pretea

Secdo

Tertio

Quarto

Quinto

In oppositum

Opinio prima

Pro cōclūsiōe ar
guitur

Enia auctoris

Actio
Passio

Quādo

Abt.

si totū celū esset cōtinuū cū cōtento. 7 eēt p̄ci
se vnū corpus sicut posset de? facere fm ponē
tes tales respectus 7 h̄z veritatē. adhuc possz
deus circularit̄ mouere totū corpus illud 7 tñ
tūc nihil q̄sceret. P̄tēca si de? faceret vnū
corpus sine om̄i loco adhuc posset illud moue
ri. et tñ tunc nihil quiesceret nec esset ibi vbi.

P̄tēca si vbi esset talis respectus. 7 eodē mō
pres celi haberet tales respectus ad cētrū eadē
rōne q̄libet pp̄inquitas 7 q̄libet distātia vni?
rei respectu alteri? eēt talis alia res. s̄ hoc est
manifeste falsū. qz si talis distātia sit alia res
sequeret qz q̄ncūqz aliqd corp? moueret iferi?
in q̄libet re corpali 7 spirituali essz aliqua h̄a
res q̄ p̄us nō fuit. S̄ si sequeret qz in quolibz
angulo essent res infinite. qz in quolibet cōri
mū sunt pres infinite a quarū qualibet distat
angul? s̄ in illo āgulo sūt distātie infinite. Nec
pōt dici qz angul? nō habeat talē respectū ni?
si ad totū. 7 nō distinctū ad quālibet p̄tē disti
ctā. qz angulus pl? distat ab vna p̄tē q̄ ab alia
q̄ ali? respect? P̄tēca positis duob? corpori
bus. quacūqz mutatiōe facta circa ip̄a dūmō
nō corrūpant nec mutēt h̄z locū. nec fm se to
ta nec fm aliquā sui p̄tē equalit̄ distabunt vel
pp̄ximabūt. s̄ destructis talib? respectib?
p̄ possibile vel impossibile equalit̄ distabūt. s̄ qz
distent v̄l nō distēt nihil faciēt aliq̄ res forma
liter existētes i eis. s̄ iō distāt qz inter ip̄a cor
pora ē corpus mediū. 7 fm qz corpus mediū ē
mai? vel min? fm hoc pl? vel min? distabunt.

Et isto eodē seq̄tur qz positio vel situs non
dicit aliqd talē respectu formalit̄ inherētē
tori vel p̄tib?. qz sic aliqua corpora nō faciētia
vnū p̄tē sine om̄i tali re distare. 7 vnū ab eodē
pl? distare 7 aliud min?. 7 vnū eē pp̄inquit̄ et
aliud distans sine om̄i re addita. p̄pter hoc qz
inter aliqua corpora ē mai? corp? mediū. 7 inf
alia min?. 7 iter alia nullū. ita pōt eē i positio
ne. qz p̄pter hoc qz vna ps aliter distat ab alia
in vno tpe 7 alio. alit̄ 7 app̄ximat̄ in vno tpe
7 alio. iō pōt habere alit̄ 7 alit̄ positionē. nō q̄
dē aliquā rē formalit̄ alit̄ 7 alit̄ sine om̄i pdu
ctione. qz aliqn̄ dicit̄ sedere aliqn̄ iacere. et sic
de alijs. P̄ter idē p̄tz qz nō opz ponere babi
tū iportare rē. qz ex hoc solo dicit̄ aliq̄s arma
tus vel calceatus 7 sic de alijs. qz talis habit?
vel res sibi mō applicat̄ 7 nō p̄us. 7 ita nō pl?
oportet ponere qz habit? iportat tales rē qz p̄
pinquitas vel distātia talē rē iportat. Dis
co qz quātū ad istā questionē et p̄cedētē qz per
nullā rōnez naturalē p̄bati pōt qz sit aliq̄ res
ymaginabil̄ q̄ nō sit absoluta. qz nec qz res des
pēdet ab alia. nec qz res necēria coerigit alit̄. 7
ecōuerso. nec qz aliq̄e res sint simul impedit

q̄n res sit absoluta. s̄ forte tñ magis tediosum
argumentū est ad solvendū de duab? p̄tib? cō
tinui. qz si lignū p̄mo p̄tinuū diuidat̄ in duas
pres. puta a 7 b. manifestū est vt videt̄ qz q̄tū
cunqz postea app̄ximētur. 7 nihil sit mediū
inter eas. nō sunt cōtinue sicut pu?. ex quo nō
distāt localit̄ q̄n sunt app̄ximate post diuisio
nē. et p̄ p̄ns nullū corpus inf̄ ea oportet pone
re qz aliquā rem habeat quā pu? nō habuerit.
vel aliqd dep̄dant. s̄ nec acquirūt nec dep̄dūt
aliqd absolutū p̄pter diuisiōne soluz. s̄ res p̄
ctū aliq̄e. Istud argumētuz posset faciliter
solui. si teneret opinio q̄ tener punctū et lineā
esse aliquas res absolutas distinctas a rebus
quarū sunt: qz tūc p̄ diuisiōne illis p̄tib? acq̄
rerent̄ due linee vel due superficies vel duo p̄s
cta. 7 cū de rōne cōtinui sit qz vltima p̄tū sua
ruz sint vnū 7 nō tñ simul. iō q̄du iste pres re
tinēt ista distincta vltima non possunt facere
vnū cōtinuū. 7 iō fm istā opinionē qz iste pres
nō sunt cōtinue nō est p̄pter respect? additos
vel dispositos. s̄ est p̄pter absoluta aliqua q̄ mō
sunt in p̄tib? 7 p̄us nō fuerūt. S̄ si ista opi
nio neget. qz videt̄ multū rōni 7 p̄cipijs p̄bi
repugnare. difficili? est soluere argumentū p̄
dictū. Vnā tñ solutiōne omitto ad presens. qz
nō vidi illud factū a tenētib? cōtrariā o pinio
nē. q̄uis forte fecerunt 7 me lateat. sicut forte
multa dixi q̄ iā dicta sunt ab alijs q̄uis nesciā
ea dicta ab eis. Ad argumētuz generale pro
oibus respectib? dicerēt tenētes qz null? sit talis
respect? a p̄te rei. qz possibile est trāsire de
cōtradictōio in contradictōiū. vel p̄pter pdu
ctiōne vel destructiōne alicui? in aliquo. vel p̄
pter motū localē. vel etiā p̄pter solā trāsitiōne
t̄pis aliq̄. 7 hoc vel actualē: puta si mot? sit 7
tēpus. vel foret si tēpus q̄ esset. 7 aliquis illoz
modozū est in p̄posito. Verbi gr̄a. qz aliq̄s de
nō agēte fiat agēs est qz ad p̄sentiā agētis ad
passum sequit̄ effect? absolut? in passo. 7 ita so
lū p̄pter hoc qz est effect? in passo p̄pter h̄ qz agēs
est hic. iō mō dicit̄ agēs 7 pu? nō. Et si dicat̄
qz effectū esse in passo nō dicit̄ p̄cise effectū et
ip̄m passuz. q̄a tūc si passuz esset hic 7 effectus
rome adhuc diceret̄ ille effect? esse in passo qd
est manifeste falsum. S̄ ista p̄sentiā agētis
ad passuz nō dicit̄ p̄cise agēs 7 passuz. qz tunc
semp agēs esset p̄sens passo. s̄ iportat aliquid
aliud. 7 nō nisi respectū. s̄ tā effectū eē i passo
qz p̄ntia agētis ad passum iportat aliqd aliud
ab absolutis. Ad primū istoz dico qz sequēs
rōem diceret. qz effectū esse in passo iportat tā
effectū qz passum. 7 etiā qz inf̄ effectū 7 passuz
nō est mediū. vel qz nō distent localit̄. 7 ita nō
important aliquā alit̄ rē. s̄ important istas et

Falsio

Habitus

D
Habitus ad q.

E
Ad argumentus
principale

Instatur primo.

Secundo

F
Ad primus

dd iij

Libri primi

Sententiarum

q̄ nō dissent nec loco nec situ. Un̄ dicerent q̄ impossibile est res esse 7 nō distare aliquo mō q̄ vna sit in alia. q̄ hoc nō est aliud q̄ vna rē esse in alia. Si r̄ ip̄i forte dicerēt. q̄ impossibile est q̄ hoc passum sit in vno loco. 7 iste effectus in alio. sicut dicerēt. q̄ includit cōtradictōez vna formā ibalem sine accidentale migrare de subiecto in subiectū. Ad sc̄dm dicerēt q̄ verū est q̄ p̄sentia nō ip̄orat p̄cise ista absoluta sed importat ista absoluta. 7 cū hoc q̄ inter illa nullū ē corp⁹ mediū et ita nō importat aliā rē ab istis. s̄ ip̄orat ista duo absoluta. et q̄ in ista nō sit aliqua res corporalis media absoluta vel q̄ ab vno ad aliud nō p̄t esse motus localis pro tūc. Nūc aut̄ ex ista negatiua nō est ibi corpus mediū. nō possum inferre istā affirmatiua. q̄ est ibi aliqua res positiua p̄ter illa absoluta. sicut nō sequit̄. nihil est mediū int̄ cōtradictoria. q̄ aliqd̄ est mediū int̄ cōtradictoria.

Per idē pr̄z quomō aliqd̄ p̄t dici esse alicubi vbi p̄us nō fuit sine om̄i acq̄sitione vel de p̄ditōe p̄pter solū motū sc̄z localē. q̄ ex hoc ip̄o q̄ aliqd̄ mouet̄ localit̄er et sit p̄us alicui loco. hoc est q̄ nihil sit mediū int̄ ip̄m 7 locū. dic̄t̄ ip̄m esse alicubi vbi p̄us nō fuit. Et si dicat̄ q̄ in oi motu oz aliqd̄ acq̄ri vel de p̄di q̄ sit v̄ fuerit subiectiue i motu vel mutato. Dico q̄ s̄ est simpl̄r falsum. imo sufficit q̄ aliqd̄ qd̄ nō est subiectiue in ip̄o acquirat̄ vel de p̄datur. 7 hoc est sp̄ale in motu locali. Et si dicat̄ q̄ locus nō acquir̄t̄ alicui nisi informet̄ ip̄m. Dico q̄ imo: q̄a locū acquir̄t̄ alicui nō est aliud q̄ p̄ motū ip̄ius fieri q̄ nihil sit mediū int̄ ipsum 7 locū. Dico etiā vltra q̄ aliq̄n p̄t esse mot⁹ localis sine acq̄sitione cuiuscūq̄ informātis. vel nō informātis. s̄ sufficit q̄ si esset aliq̄s locus circūstans q̄ tūc acquireret̄ locus. Verbi gr̄a. vltima sphaera p̄ hoc q̄ mouet̄ nihil acquir̄t̄ vel saltem hoc est possibile. q̄ tūc si esset alius quis locus quiet⁹ circūstans illaz sphaerā: nō t̄m posset acq̄rere: s̄ etiā de facto acq̄rere. id̄ diceretur moueri sine om̄i acq̄sitione cuiuscūq̄.

Et ita patet quomō nō oportet ponere vbi tale accidēs. Per idē patet quomō p̄pter solū motū localē potest de nō sedēte fieri sedēs q̄a aliter pres applicat̄ur adinuicem sine om̄i re informate quādo aliquis sedet 7 quādo nō sedet 7 pl⁹ distat aliqua pars ab alia p̄pter corpus mai⁹ mediū in vno tēpore 7 in alio. Per idē pr̄z quomō aliquis dic̄t̄ p̄mo calceatus 7 postea nō calceatus. De q̄n patet q̄ sit trāsitus de cōtradictorio in cōtradictoriū p̄pter transitionē tēporis. Naz ex hoc q̄ tēpus trāsit cui iste coexistebat dic̄t̄ nūc fuisse veri. 7 non ante potuit dici q̄ fuit veri. Ad argumentū

p̄mū p̄ncipale q̄ in illo casu est transitus de d̄dictorio in cōtradictoriū p̄pter transitionē tēporis. Nā pari ab aliquo agente nō conseruante dicit hoc totū. sc̄z q̄ nunc habet aliquā formā ad p̄sentia istius agentis quā p̄us nō habuit. s̄ ex hoc q̄ tēpus transit sine om̄i alio addito sequit̄ q̄ bec sit falsa. hoc passum non habuit p̄us hāc formā. et p̄ cōsequēs sequit̄ q̄ bec sit falsa. hoc passum patit̄ ab hoc agente. 7 per cōsequēs q̄ bec sit vera. hoc passum nō patitur ab hoc agente 7 ideo transitus tēpis cū alijs que ponitur sufficit ad talē transitus sicut transitio tēporis sufficit ad hoc q̄ bec p̄mo sit vera. fortes est in. a. 7 postea q̄ s̄ sit vera fortes nō est in. a. Similiter est quando aliquid primo est agens. 7 postea nō est agēs. q̄a quid nois istius termini agens nō cōseruans est totū istud. sc̄z q̄ ad p̄sentia istius ad passum est iste effectus in hoc passo qui non esset in eo nisi hoc qd̄ est agens esset p̄sens istī. et q̄ post p̄mū instans omnibus remanentibus in isto agente 7 nullo destructo effectus nihil minus esset in passo. etiā si agens destrueret̄ ideo tūc p̄pter transitionē tēporis dic̄t̄ non agens quod p̄ius erat agens. Verūm de agēte conseruante nō possunt talia cōtradictoria verificari nisi p̄pter destructionē effectus Et nisi per agēs intelligatur hoc totū. s̄ agēs qd̄ p̄ius nō egit. 7 in illo casu idē dicendū est qd̄ est dictū de agēte nō cōseruare. Et si q̄ratur an bec sit cōcedēda. actio et passio trāsēnt post p̄mū instans. Respondeo q̄ a p̄his 7 sanctis 7 auctorib⁹ cōcedunt̄ multe p̄pōnes sub vero intellectu. q̄ t̄n de virtute sermonis sunt false. 7 id̄ q̄cqd̄ sit dicendū de virtute sermonis dico q̄ auctores cōcedunt̄ tales p̄pōnes sub isto intellectu. actio 7 passio trāsēnt. hoc ē. id̄ qd̄ est agēs cessat eē agēs. 7 id̄ qd̄ eē vel fuit patiens cessat esse patiens. 7 iste est intellectus verus 7 nō alius. Istō modo p̄t cōcedi q̄ potentia mere corrūp̄tur vel priuatio corrūp̄tur in aduentu forme nō q̄ ibi aliquid corūp̄tur vere s̄ q̄ materia cessat esse in potentia vel esse priuata. hoc est incipit habere formā

Ad sc̄dm dico q̄ q̄n nō importat talē respectū. s̄ importat istā rē coexistere vel coexistere se vel q̄ coexistet cū tali tēpore. Nec ibi aliqd̄ derelinquitur. nō plus q̄ in angelo derelinq̄t aliqua res ex me ex hoc q̄ āgelus coexistebat michi Unde nulla p̄t esse ratio q̄ aliqua res derelinquatur plus ex hoc q̄ ego fui veri q̄ ex hoc q̄ fui in villa vel in ecclesia. vel ex hoc q̄ cum petro vel asino. Et quando dicitur q̄ ille qui est antiquior alio habet aliquid quod alius non h̄. Dico q̄ accipiendo h̄c s̄m q̄ substan-

Ad secundū

Obiectio

Responsio

Obijctur.

Respondetur.

Ad primū p̄ncipale

Ad sc̄dm

ria habet accidens, falsus est, sed sufficit qd co
 existeret tempore. Unde habere plures anos
 non est habere aliquas res in se formaliter, sed
 tm est coexistisse pluribus annis. Ad aliud
 patet qd per motum locale non acquiritur ali
 quid subiective, sed sufficit qd acquiratur loc^o
 vel qd acquireretur locus si corpus motu esset
 in loco quiescente. Ad aliud quando dicit^r
 qd sessio et statio vere sunt in re. Dico qd sessio
 et statio in proposito possunt stare pro conce
 ptu, et sic no sunt in re. Aliter possunt stare p
 rebus, siue devirtute sermonis siue non, no cu
 ro ad propositum, sic pot concedi in proposito qd
 sunt in re, quia tunc non denotatur nisi qd par
 res aialis et corporis eius sic ordinate sunt in re
 et ista non sunt ides, sicut homo et angelus ex
 vna parte, et homo et bos ex alia parte no sunt
 idem realiter, et isto modo pot concedi qd simi
 litudo et dissimilitudo sunt in re, et tamen non
 sunt idem realiter, quia illo modo loquedi de
 bet concedi qd similitudo supponit pro his q
 sunt similia, non tamen diuisim sed coniunctis
 illo modo quo pluralis numerus vlt pronomine
 demonstratiu pluralis numeri supponit pro
 plurib^{us}. Et sub isto sensu pot aliquo modo co
 cedi qd similitudo est similia, sicut conceditur
 qd ista sunt similia. Sed hec est neganda, simi
 litudo est fortis vel similis, sicut hec est nega
 da, isti demonstrando fortem et platonem qui
 sunt similes sunt fortes et sunt homo vel aial.
 Unde tale nomen abstractus est simile nomi
 ni collectiuo, sicut est populus exercitus, et h
 quantu ad multa. Sed ista difficultas non est
 realis sed magis logicalis, que scz proposito
 nes sint concedende devirtute sermonis, hoc
 tm veru est qd talia nomina nihil important a
 parte rei nisi absoluta. Ad vltimu patet qd
 aliquid denominatur ab habitu, non quia, ac
 quiritur aliqua res sibi subiective existens
 sed quia tale corpus sibi acquiritur.

Distinctionis xxx. Questio tertia.

Tertio quia tenet^r
 a multis: qd pbs posuerit tales re
 spectus esse res alias ab absolutis
 Quero vtru de intentione phi fuit ponere
 quecuq; respectu a pre rei distinctu ab omni
 bus absolutis et ab omni absoluto. Sic, qd i
 metha, tractat de relatiob^{us}, s metpabilis? e
 artifer realis. g relationes sunt a parte rei di
 stincte ab alijs. Ad oppositu bz pbm, v. phi.
 ad relatione no est motus nec mutatio. Ad
 questione dicit a multis, qd de intentione ari, et
 alioz pboz, fuit ponere tales respectus disti
 ctos a rebus absolutis. Doc pbatur p bz

in pdicamentis, qz fm ipm ad aliquid sunt que
 cuq; hoc ipm qd sunt ad aliud sunt: et p hoc ex
 cluduntur substantie, que licet sint aliquoz alio
 ru, no tm sunt ad aliud, g accipitur ibi hoc ipz
 qd sunt no p esse in intellectu s p esse in re, s.
 qd relationes in re, hoc ipm quod sunt alioz
 sunt, fundametu aut no est alioz hoc ipm qd
 est, g aliud est esse hoc, et aliud esse eius. Itē
 fm pbm in pdicamentis, loz q fm, nulla com
 plexione dicuntur: singulu aut significat subs
 stantia, aut qualitate, aut quantitate, aut ad ali
 quid, aut vbi, aut qn, aut situ esse, aut habere,
 aut facere, aut pati, et explicat. Et ista auc,
 arguo sic, talia nomina duplu dimidiuz et bus
 iulmodi significant aliqd, et no significat inte
 riones secundas, g significant veras res extra
 aiam, et non significant substantia vel qualita
 re vel quantitatez fm pbm, g significant alias
 res. Itē fm pbm, ca de adaliquid, aut no
 bec sunt adaliquid, vt habitus, affectus, disci
 plina, sed manifestu est qd habitus et discipli
 na sunt vere res. Itē fm pbm inest cotrari
 etas relationi vt virtus vitio cotrariat, cu sit
 vtruz eoz adaliquid, et disciplina ignoratie
 Ex hoc arguo dupliciter, primo, quia virt^{us}
 et vitiu sunt vere res alie ab omnibus alijs, et
 iste sunt adaliquid fm pbm, ergo et. Secudo
 quia si relationes sunt contrarie quero an res
 lationes que sunt in re, aut relationes q sunt
 in mente, non relationes que sunt in mente,
 quia ille possunt simul stare in mente, sicut et
 conceptus contrarioru non repugnat in me
 te, g relationes que sunt in re sunt contrarie,
 sed in re absoluta non sunt contraria quia ab
 solutu quod est equale non est contrariu abso
 luto quod est inequale fm pbm, c. de quanta
 te, ergo preter absoluta sut alique alie res co
 trarie. Preterea ibidem, videtur autes ma
 gis et minus relatio suscipere. Tūc arguo, co
 ceptus mentis non suscipit magis et minus,
 nec relatio dicitur suscipere magis et minus,
 quia res abso:uta suscipit magis et minus, er
 go est aliqua alia res que suscipit magis et mi
 nus. Ad inozem probo, quia fm philozophuz
 ibidem, inequale suscipit magis et minus, sed
 illa quantitas absoluta non suscipit magis et
 minus, ergo et. Similiter aliquando per di
 minutionem quantitatis augmentatur in
 qualitas, puta si sint aliqua precise equalia,
 quanto plus aufertur ab vno illorum alio re
 manete in eadez quantitate tanto est maior in
 equalitas, ergo aliqua alia res a quantitate ibi
 dem augmentatur. Preterea ibidez videt^r
 autes adaliquid simul esse natura. Ex hoc ar
 guo, conceptus mentis no sunt simul natura.

Secundo

Tertio

Quarto

Quinto

Sexto

Ad tertium

Ad quartum

Ad quintum

Ad sextum

Opinio prima

Probat pmo

dd v

Septimo

Confirmat

Octavo

Nono

Decimo

Undecimo

Duodecimo

Decimotertio

Decimoquarto

Decimoquinto

Decimosexto

Opinio auctoris

nec ipsa absoluta sunt simul natura. qz hoc alibi poterit esse alio alio non existente. qz per absolute sunt aliqua alia qz sunt simul natura. Preterea pbs .v. metha. ponit tres modos relationum. s; si relationes tres essent: in aia essent plures. et si essent absoluta essent tres gna absolute cuius tñ oppositum ponit pbs. Confirmatur. qz fm pbs ibidem. dicitur inter tertium modum relationum et alios modos. qz in aliis modis relationum est in utroque extremo. non autem in tertio modo. s; si relatio non esset nisi conceptus vel nomen ita esset relatio in utroque extremo in tertio modo sic in aliis modis. Item si relatio non esset alia res ab absolutis. sequitur quod omnia essent ad aliquid. qz ita potest unum comparari ad aliud sicut aliud ad aliud. qd est contra pbs. iij. metha. Item pbs. xi. metha. vult quod sic predicamenta sunt alia ita et principia. et explicat de distinctione relationum ad alia et principiorum relationis ad principia aliorum. Item Avicenna. iij. metha. c. de relatione videtur velle ex intentione. quod relatio habeat propriam certitudinem. et in principio. c. vult quod fm certitudinem suam habeat propriam inesse et propriam actualitatem. Item vult passio non est idem cum subiecto vel inequale est proprium quantitati fm pbs. i. predicamentis. g. 7c. Item relatio est principium operationis realis. p. 3. per exemplum. quod aliquid debito ordine situata faciunt delectationem que est aliquid reale. quam non faceret illa situatio vel ordine circumscripto. Item predicamenta sunt res vel res ipotantia. s; decem ponit predicamenta inter que ponit illa. vij. g. 7c. Preterea diversorum generum diversa sunt contenta. et hoc realiter contenta. s; aliquid res contentetur in predicamento relationis sic in aliis predicamentis absolutis. Preterea plus conveniunt similitudo et equalitas que similitudo et relatio modo poterit. qz sunt eiusdem modi non sic autem similitudo et relatio modo poterit s; illa absoluta non potest conveniunt se; ille quantitates et equalitates: que equalitates et relationes. s; preter absoluta sunt alie res. Item ens creatum primo dividitur in ens absolutum et ens relatum. ens autem absolutum dividitur in substantiam qualitatem et quantitatem. et qualitas est aliquid preter substantiam. s; et relatio est aliquid preter absoluta. p. ma. p. bar. p. illa. p. p. dicitur. quod contenta sub primo divisione magis differunt que contenta sub secunda divisione. Sed mihi videtur quod non est intentio pbs. preter alia absoluta. s; quilibet res una existens per se in genere est simpliciter absoluta. sic est substantia vel qualitas. quibus non quilibet sit ita perfecta sic alia. Quod potest probari primo sic. Non magis exprimit intentionem suam quod unum relatum significat tale re que aliud. s; ipse ponit multa relativa nomina que non significant tales res. g. 7c. minoris p.

bo. qz. v. metha. ponit quod duplici et dimidium et huiusmodi sunt ad aliquid penes primum modum. s; ista non significant res alias fm eum. minoris pbo esse de intentione pbs. qz fm intentione pbs. numerus que est duplex non est talis res per se vna que nec duplicitas. Assumptum pbo. Na fm intentione pbs. et principia eius. ois res per se distincta realiter et totaliter ab omni alia re vel est simplex vel composita. Et si sit composita. vel componitur ex partibus eiusdem rationis vel alterius rationis. s; numerus non est res oino simplex per caritatem cuiuscumque partis ut manifestum est. Nec est compositus ex partibus alterius rationis. tñ qz fm pbs. vij. metha. accidens non habet materiam in qua tñ qz fm principia pbs. ubi cumque compositum vere et per se unum componitur ex partibus alterius rationis. unumque informatur reliquum. et nunquam tales partes distincte distant loco et subiecto. Tñ qz fm principia pbs. nullum accidens est per se dissimibile. s; tñ substantia composita. vij. metha. et. vij. metha. s; si aliquid accidens poneretur vere componitur ex partibus alterius rationis. vere esset dissimibile etiam diffinitione proprie dicta. Nec componitur precise ex partibus eiusdem rationis. qz nunquam est res vere vna ex partibus eiusdem rationis si vna multum distat ab alia. Na eadem facilitate potest dicere quod vna res numero componitur ex omnibus hominibus et vna alia ex omnibus asinis. et tertia ex omnibus bobus que omnia sunt contra pbs. Et si dicatur quod non est simile. qz alique res sunt nate facere unum quibus non continentur. qz non sunt nate continui. cuiusmodi sunt unitates. et id non faciunt unum continuum s; tñ unum discretum. Alia autem non sunt nata facere unum nisi continentur. Sed istud non valet. qz fm istam responsionem unitates non sunt nate continui. ita nec due anime intellective sunt nate continui. nec duo boues nec asini nec boves. g. eadem facilitate dicatur quod ex singulis istorum sit vna res numero non quodammodo continua s; discreta. sicut ex unitatibus distinctis loco et subiecto sit vna res numero discreta. Preterea fm principia pbs. quicunque aliquid compositum ex pluribus partibus habet omnes partes eiusdem rationis. illud est maxime homogenium. et omne predicatum essentialiter quod predicatur de preter predicatur de toto. et e converso. s; sicut hec est vera. binarius est numerus. ita s; erit vera. quilibet pars binarii est numerus. Et sicut hec est vera. quilibet pars binarii est unitas. ita illa erit vera binarius est unitas. Per idem potest probari quod numerus non est vna res talis composita ex partibus alterius rationis. qz quicunque aliquid compositum habet aliquas partes eiusdem rationis et aliquas alterius rationis. ille partes eiusdem rationis vere faciunt unum homogenium eiusdem rationis cum eis. sicut due partes materie in composito vere faciunt unam materiam. et plures partes eiusdem